Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.
Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br

Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes
Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 011/2023

A Vereadora Cláudia Maria da Silva, no uso de suas atribuições legais,
cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após ouvido o Plenário,
ao Chefe do Executivo Municipal que providencie o seguinte:

Construção de bueiros em frente as residências do Sr. Cláudio
Andrade e Sr. Antônio Bento, na Comunidade de Ponte Nova.

JUSTIFICATIVA

A Indicação tem por finalidade evitar vários transtornos causados pelas
águas pluviais, como alagamento, acúmulo de lama, dentre outros, dificultando a
passagem de veículos e pedestres.

Bias Fortes, 02 de janeiro de 2023.

CLÁUDIA MARIA DA SILVA
VEREADORA